ms. 10983. et habet in ipsis Statutis fundamentum. Prima pars Statutorum composita est a Roberto de Sorbonu ante

15 Augusti an. 1274, i. e. diem et annum cjus morlis. Vide supra n° 431, n. 1.

1. Minuti erant, quibus vena incidebatur ad sanguincm detrabendum. lu monasteriis stata erant minutionis tempora.

Cf. Ducange-Henscbel, IV, 423 sq. — 2. Sequitur hic in mss. 16574 ct 9961 Statutum anni 1293 supra mcmoratum. — 3. Hic

initium sumit secunda pars et ms. 10983, ex quo rubricae dcsumptae sunt. In ms. etiam 16574 in margine subtili cbnractere

adjectae sunt notac seu rubricae, quae tamen nunc vix legi possunt. — 4. Ms. 10983 affert haec festa ; beati Dyoiiisii,

Thomae apostoli, Annunciationis, ct apostolorum Petri et Pauli. — 5. In ms. 16574 rclinquitur aliquod spatium. —
6. Ms. 10983 : « in )). — 7. Ms. 16574 bic paginam dimidiam vacuam relinquit. Hemeraeus Statutum « de minori procura-

tione )) inserit, quod in ms. 16574 fol. 7 post omnia Statuta locum tenet et certc posterius est. Ms. vero 10983 affert quosdam

paragraphos, qui ex Statuto an. 1293 mensis Junii codicis 16574 fol. 2'' desumpti sunt, adjungens illis quoddam Slatutum

an. 1297, cui succedit aliud de minori procuratione ab Hemeraeo exscriptum. — 8. Ms. 16574 offcrt rubricam ; « De janiloris

officiis )). — 9. Ms. 10983 et Hemeraeus hoc omitlunt ; nis. 10983 tamen affert prius ante tertiam partem, et dicit hic u quod

fiat in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen ».

449. Epistola, t/ua Gregorius X suns in Concilio Lugdunensi 11 /jromulgafas Constitutiones Unifersitati Pari-

siensi transmittit.

1274, Novembris 1, Lugduni.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universitati magistroruin et

scolarium Parisiensium salutem et apostolicam benedictionem. Cum nuper in generali

Concilio Lugdunensi et post quasdam constitutiones super certis articulis duxerimus

promulgandas, universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eis, quas sub

bulla nostra vobis transmittimus, uti velitis amodo tain in judiciis quain in scolis ipsas

sub suis titulis, prout super eis exprimitur, inseri facientes. Dat. ' Lugduni kal. Novem-

bris pontificatus nostri anno tertio.

Epistola praefixa Constitutionibus (in 31 capita divisis) Gregorii X, in Bibl. nat. Paris., ms. lat. 15407, fol. 234 ; Bibl.

Capituli Posonii ms. 13, fol. 263 ; Bibl. Ambian., n» 359, fol. 346. In Bibl. Turonensi ms. 571 legitur ; « ... Bononie ct

65.
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Parisius ». In Bibl. Univers. Erlan^en. ms. U&t, fol. 30**, dicitur : « Gregorius... veiicr«bili fratri episcopo et dil. filiis

universis niagistris Paris. », etc, sicut litterae ejusdem pontificis pro Univers. Paduana in aliquibus mss. inscriptae sunt :

« G... venerabili fratri episcopo ct dil. filiis univer.sis doctoribus et scolaribus Paduanis ». Bibl. Posonii, ms. 13, fol. 254.

Campi, Ilist. eccl. di Piacensa, II, 458, In aliis mss., y. g. in Bibl. Remonsi ms. 540/534, fol. 309, logitur : a Greg-... dil. fil.

Universitati mag. ot scol. Bononie », etc. Constltutionos Gregorii editae invoniuntur (sine opistola) apud Mansi, Coll. Concil.

XXIV, 90. .\pud Boohmer, Corp. jur. can., II, App. p. 369 cxstant variontos lcotiones od Harduin., Coll. Concil., VII, "05.

1. Nota tcmporis apposita ost ubique in fine Constitutionum, sicut et in Reg. Vat. Gregorii X an. 3, ep. 204, fol. 209,

ubi fol. 204 Constitutionibus sequens opijttota praecedit : « Universis Christi fidelibus presentes litterns inspecluris snlutem,etc.

Infrascriptas Constitutiones nupor in genorali Concilio Lugdnnonsi et post supor cortis articulis duximus promulgandas,

quibus universi uti volumus et mandamus in judiciis ot iii scolis, ipsosqiie siib suis titulis inseri, prout exprimitur super eis u.

4oO. Caufridiis de Barro notiim facit se bona omnia i/iioriim /icres a bonae memoriae Roberto de Sorbona

conslitiitus fuerat, con^regaiioni /laiiperum scliolarium ejusdem Hoberti donare.

1274, mense Hovembri, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspectiiris niagister Gaufridus de Barro, decaniis Pari-

siensis, eternani in Doinino salutein. Noveritis quod nos oinnia bona quorum vir venera-

bilis bone inemorie magister Robertus de Surbonio isic)., quondam canonicus Parisiensis,

suuin conslifuit nos heredem', pielatis intuitu in purain et perpeluam olemosinain

donamus donatione inter vivos congregationi paupcruin magistrorum seu ipsis pauperibus

magistris Parisius in theologica facullate sludenlibus, quoruin diu provisor exlitit magister

antedictus, ex nunc dominium et proprietatem dictorum bonorum cuin eorum pertinentiis

seu appenditiis ciim omni jure quod in premissis omnibus et singulis qualicunque ratione

habemus seu habere possumus, in ipsos pauperes magistros transferendo hac conditione

apposita. quod dicti magistri et eorum congregatio et provisor eorum noinine dicte con-

gregalionis et ipsorum magislrorum et pro ipsis teneanlur satisfacere omnibus creditoribus

dicli magislri R. de omnibus debilis, in quibus diclus magisler R. tenebaliir lempore

morlis suf et ad oinnia onera, in quil)us tenemur et teneri possumus occasione hcredi-